CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 66/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal as seguintes informações:

(1) Porque  não  foi  realizado  processo  licitatório  para  concessão  de  espaço
público para bancas de revistas, situada na Praça Capitão Policarpo Rocha (em frente ao Hotel
Brasil) e também, as lojas situadas no Terminal Rodoviário?

É sabido que a não realização de processo licitatório para a concessão destes
espaços públicos, poderá implicar ao Poder Executivo como renúncia de receita. Se o Poder
Executivo não realizar o processo em 60 (sessenta) dias, iremos encaminhar uma denúncia ao
Ministério Público.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de maio de 2017.

Geraldo Francisco Gonçalves
-Vereador-